
 

Ministero  dell’Istruzione 
Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore Statale  EZIO VANONI 
Via Malagrida Padre Gabriele, 3 –  22017  MENAGGIO  - Tel. 0344-32539 / Fax  0344-30496 

E-mail cois00100g@istruzione.it   cois00100g@pec.istruzione.it 
www.istitutovanonimenaggio.edu.it 

Cod. Fisc. 84004690131 

 

        
        -Albo on-line 

-Amministrazione trasparente 
-Al Consiglio d’Istituto 

 

OGGETTO: dispositivo dirigenziale per gestione provvisoria esercizio finanziario 2022 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
-VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 
del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”, con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 
- VISTA la nota M-PIAOODGRUF.REGISTRO  UFFICIALE (U).0025863.9-11-2021 predisposizione e 
approvazione del programma annuale 2022 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”, con la quale, tenuto 
conto del perdurare del contesto emergenziale epidemiologico da Covid-19,viene comunicata alle 
istituzioni scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga di 45 gg dei termini previsti dall’art.5, 
commi 8 e 9 D.I.129/2018, ed in particolare per la predisposizione e approvazione del Programma 
Annuale 2022; 
-ACCERTATO che le tempistiche per la predisposizione e l’approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2022 sono le seguenti: 
15 gennaio 2022 predisposizione P.A. e relazione illustrativa; 
15 febbraio 2022 parere dei Revisori dei Conti e delibera del C. I.. La delibera di approvazione del 
programma annuale è adottata, anche nel caso di mancata acquisizione del parere dei revisori dei 
conti; 
-CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e 
didattiche dell’Istituto Superiore Statale “Ezio Vanoni” di Menaggio, 
 

D I S P O N E 
 

la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2022 fino alla data di approvazione del Programma 
Annuale e. f. 2022. 
Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di 
spesa definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2021. 
 
Nel corso della gestione provvisoria si potranno disporre pagamenti per onorare: 

• le obbligazioni già assunte (residui passivi); 

• le obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi; 

• gli obblighi speciali tassativamente regolati dalla legge; 

• le spese di personale; 

• le rate di mutuo, i canoni, le imposte e tasse, relativamente agli adempimenti necessari ad evitare 
danni patrimoniali certi e gravi alla scuola. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo on line e sul sito web 
dell’Istituto. 
 

                                       
     Il Dirigente Scolastico 

       Prof. Silvio Catalini 
    firmato digitalmente ai sensi del 

         D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate     
  

                                                        

Istituto d'Istruzione Superiore E. VANONI - C.F. 84004690131 C.M. COIS00100G - A5117F4 - AOOISSEV

Prot. 0000065/U del 10/01/2022 12:37VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:cois00100g@istruzione.it
mailto:cois00100g@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanonimenaggio.edu.it/

